令和７年３月２４日

各 位

                          主催 八戸市卓球協会

会 長  吉田 富三夫

令和７年度八戸市春まつり卓球大会開催のご案内

標記大会を下記の通り行いますので、多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

１ 主  催 八戸市卓球協会

２ 日  時 令和７年４月２９日（火）開会式８時３０分 試合はシングルスから始めます。

３ 場  所 八戸市体育館（電話 ２２－７１８１）

４ 種  目

・団体戦は同一チームからの複数出場が可能です。高校生登録の選手と一般の選手との

混合、また、大学生登録の選手と一般の選手との混合チームは認めません。

・団体戦オーダー  １～４番 シングルス ５番 ダブルス

・いずれか１種目の参加とします。

・年代別のシングルスは、９人以上の参加の場合、トーナメント戦とします。また、申

し込み人数が 4 人未満の場合、統合になる場合がありますので、ご了承ください。

５ 参加資格 高校生は市内在住または在学の生徒とします。一般の選手は、加盟団体会員または市

内在住または市内職場に勤務している方とします。高校は、各学校でまとめてお申し

込みください。

※高体連・日学連で日本卓球協会に登録している選手（高専の選手も含む）は、その

所属チームからの参加とします。

〔男子〕 1)団体（４単１複）     〔女子〕 1) 団体（４単１複）

 2) 一般シングルス 2) 一般シングルス

 3) ４０歳以上シングルス       3) ４０歳以上シングルス

 4) ５０歳以上シングルス        4) ５０歳以上シングルス

 5) ６０歳以上シングルス  5) ６０歳以上シングルス

 6) ７０歳以上シングルス       6) ７０歳以上シングルス

６ ルール  現行の日本卓球ルールに基づいて行います。１試合は１１本５ゲームマッチ。

７ 使用球  ４０ｍｍプラスチック製ボール（ニッタクプレミアムクリーン）

８ 参加料  シングルス：一般１，０００円  高校 ８００円

団体：一般・高校とも４，０００円

（原則として、申し込みした時点での参加料を頂きます。大会当日お支払いください。）

９ 表 彰 団体および一般シングルスは第３位まで、年代別シングルスは第１位を表彰します。

      参加人数によって、変更する場合があります。

10 申込締切  八戸市卓球協会ホームページ https://hctta.jp/ より参加申込書をダウンロ

ードして、ＨＰ上の申し込みフォームからメールでお申し込みください。

締め切り ４月１５日（火）

11 その他  １）観客の入場制限は行いません。

２）主催者は、申込書に記載する個人情報を大会運営のための準備、参加資格確認、

結果公表等のために使用します。申し込み時点に、これらを説明した上で、大会

参加申し込みに関する情報提供の承諾が得られない選手・保護者がいた場合には、

事務局に報告・相談の上対応することとします。特に申し出がない場合は、上記

内容を承諾したものとします。

３）組み合わせは当協会が責任を持って行います。組み合わせは試合前日までに当協

会ホームページに掲載いたします。当日は配付いたしませんので、必要に応じて

印刷してください。

４）出場選手は必ずゼッケンをつけて下さい。

５）競技中、万一事故のあった場合、主催者側は責任を負えませんので、各選手にお

いては、スポーツ傷害保険等に加入することをお勧めいたします。

６）大会当日は公園内の駐車スペースが足りなくなることが予想されます。どうぞ、

ご注意ください。

７）大会に関する諸連絡は、当協会ホームページに掲載いたします。

＜問い合わせ＞事務局 佐々木 孝輔 ０９０－９６３２－１２７４